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Światło wykrywa materiały wybuchowe

Metodę opracowali naukowcy z University of Florida. Pozwala wykryć ślady trotylu czy innych
materiałów wybuchowych zarówno na cząsteczkach kurzu, jak i powierzchni porzuconej w porcie
lotniczym walizki. Metoda - zgodnie z oczekiwaniami agentów ochrony - jest szybka, tania
i wiarygodna. Wyniki są natychmiastowe, nie ma fałszywych alarmów, samo urządzenie jest
przenośne.
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Metoda opiera się na fotoluminescencyjnej spektroskopii, technice, w której bada się światło
wysyłane przez badany obiekt pod wpływem naświetlania laserem. Długość fali rejestrowanego
światła zależy od składu chemicznego obiektu. Charakterystyczne czerwone świecenie (w bardzo
wąskim zakresie spektrum) oznacza obecność grupy nitrowej, typowej dla materiałów wybuchowych
- trotylu, nitrogliceryny czy eksplodującego plastiku.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
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prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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